. . . . Ferdinandus dei gracia rex

Sicilie etc. Universis et singulis presentibus litteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adiectione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum, confirmatur tamen interdum, non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis sinceritas clareat. Exhibito nuper et maiestati nostre originaliter presentato per nobiles viros magistrum Pertellum et magistrum Carolum de Marinis de Cava fratres, habitatores Nucerie Christianorum, prothomagistros in opere Castris Novi civitatis nostre Neapolis, quodam regio paterno privilegio concessionis provisionis annue unciarum viginti quatuor de carlenis argenti, pro unoquoque eorum prothomagistorum ad eorum vite decursum percipiendarum et habendarum in et super iuribus taxe generalis dicte civitati nostre Cave de provincia Principatus citra per se ipsos aut alium vel alios eorum nomine, et non per manus generalis thesaurarii dicte paterne maiestatis aut aliorum suorum officialium quorumcumque ad executionem dicte pecunie per suam curiam deputandorum in provincia et civitatibus memoratis, de terciã in terciã, hoc erat in uncias octo de carlenis argenti pro quolibet eorundem singulo quatrimestris, dum vitam, ut prefertur, duxissent in humanis, prout in dicto privilegio dato in castris nostris felicibus prope sanctum Victorem abbatiæ Casinensis die XIII. mensis Septembris M.CCCC.LIII, ad quod nos referimus, latius est videre; supplicavit itaque humiliter maiestati nostre ipse magister Pertellus et magister Carolus, ut iam dictum regium paternum privilegium concessionis annue provisionis unciarum

viginti quatuor pro quolibet ipsorum prothomagistrorum Pertelli et Caroli omniaque et singula in eo contenta ratificare, acceptare, ratificaturumque ac de novo concedere benignius dignaremus. Nos enim . . . predictis magistro Pertello et magistro Carolo iam dictum regium paternum privilegium... confirmamus etc. Datum prope Capuam . . . die penultimo mensis Junii anno a nativitate domini 1458 huius regni nostri Sicilie anno primo.

REX FERDINANDUS

(Schulz Heinrich Wilhelm, *Denkmaeler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien. Nach dem Tode des Verfassers herausgegeben von Ferd. von Quast. Dresden 1860, vol. IV, documento 454*).

Vedi GIORDANO (DE) ONOFRIO.

MARINIS (DE) CICCÒ di Cava dei Tirreni, maestro di muro ¹⁾.

31 Luglio 1453. — Lavora alla torre di S. Vincenzo in Castelnuovo in Napoli, e gli si pagano per canne 84 1/2 di fabbrica rustica, alla ragione di 1 tari e grana 4 la canna, Duc. 20, tari 1 e grana 8. (Ced. 24 di Tes., foll. 166 t.º e 167 t.º; Minieri-Riccio, *Alcuni fatti di Re Alfonso I. ecc.*; *Arch. Stor. Nap.*, an. VI, p. 421).